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Med nyvasket klokketårn ligger den der, midt i det
grønne, Berg arbeidskirke. Et bygg jeg har fått bli
kjent med, sammen med alle de positive mennes-
kene som fyller det. Det er et levende bygg, fylt
med et mangfold av folk og aktiviteter. Man kan
delta på så mye forskjellig i denne kirka.
Barneaktiviteter etter skoletid, speider, prosjektkor,
bruktbutikk, manns- og kvinnegrupper, konserter
og selvfølgelig gudstjenester.

For mange faller det naturlig å gå i kirka. Det er noe
de er vant til, og et sted der de føler seg hjemme. Så
hører jeg innimellom folk spørre, mest seg selv: er
jeg kristen nok jeg, da? Passer jeg inn? Kan jeg ta
med mitt barn eller barnebarn på juleverksted? Hva
tenker de hvis jeg plutselig dukker opp på en mid-
dag - jeg som ikke pleier å være der?

Hva mener vi når vi spør om vi er «kristne nok»? Er
det et spørsmål om hvor ofte vi går i kirka? Om
hvor ofte vi ber? Om hvor sterkt vi tror? Om hvor
mange sider vi har pugga av Bibelen? Eller om hvor
høyt og utadvent vi tror? Personlig mener jeg at tro
er tro. Din tro er din egen, og du har den med deg
på din måte. Høylytt eller stillferdig, litt tvilende
eller overveldende sterk. 

Så vet vi at hverdagen kan by på utfordringer.
Tidspress og ønsker om at man skal være framover-
lent, prosessorientert, digital, tynn, tykk, aktiv,
vegetar, steinalder, hipster, original eller med-
strøms. Barna dine må ha riktig pålegg på nista, du
må slå deg fram med akkurat spisse nok albuer, og
du må gå toppturer eller fjorten mil på ski sånn at
du kan legge ut bilde på Facebook underveis. 

Da er det godt å kunne tråkke over terskelen til et
hus midt i bygda og få kjenne på at du strekker til.
Kun i kraft av å være. Det stilles ingen krav. Du er
rett og slett god nok. Uansett. Om du har vært der
hundre ganger før, eller om det er første gang. Om
du vil synge lovsang eller sitte stille i egne tanker.
Det er kanskje tent et lite lys i globen. Eller kanskje
hele kirkeveggen er full av lys. Og det spiller ingen
rolle hvem du er. Du duger. Det er en verdifull
følelse. Det er en følelse av å være hjemme, som
man kan ta med seg ut i hverdagen, og det er rett
og slett ganske så fint. Så hvis du er av dem som har
lurt på om du skal ta turen innom – du passer inn.

Anita Baann Hovd

Om å føle seg hjemme

Neste utgivelse

Såmannen kommer med fire nummer dette året. Neste nummer kommer i desember. 
Kom gjerne både med stoff og synspunkter på bladet.
Ta kontakt med redaksjonen via e-post eller telefon (se side 2). 

• Vi mottar gjerne tips og innspill – HUSK: Såmannen er deres talerør!

❖ Såmannens redaksjon
Egil L. Thorvaldsen
Asle Zimmermann
Øystein Vestmoen

❖ Annonser og stoff
Egil L. Thorvaldsen
Mobil 47 40 78 84 
egil.lien.thorvaldsen@gmail.com

❖ Kasserer:
Brunlanes Regnskapskontor
v/Leif-Inge Gusland
Sigurdsgt. 1, 3256 Larvik
Bankgiro: 2510 22 36729

❖ Larvik kirkekontor
Rombergsgt. 4, 3256 Larvik
Tlf.: 33 17 30 00
Åpent daglig: 09.00-15.00
Prester, organist, kateket og
diakon treffes ellers 
etter avtale.

❖ Sokneprest i Berg
Audun Haga
Skolev. 7, 3296 Nevlunghavn
Mobil 992 80 472

❖ Sokneprest  i Tanum  og Kjose
Asle Zimmermann
Tanum prestegård, 3267 Larvik
Mobil 928 25 209

❖ Trosopplærer Tanum 
og Kjose
Birgitte Bugaard Ørnes, 
tlf. 470 14 124

❖ Trosopplærer i Berg
Trosopplærer i Berg (vikar)
Kristina Hvarnes Andersen 
tlf 977 29 047
khandersen@larvik.kirken.no

❖ Kateket Britt Mari Omsland
Zakariassen, Torstrands Torg 5,
Mobil 97 57 51 07

❖ Kantor i Berg og Tanum
Jan Ivar Eikeland
Tiurveien 10, 3258 Larvik
Mobil 982 53 341

❖ Kirketjener Tanum:
Unni Lindhjem 
Furuåsveien 10, 3282 Kvelde
Mobil 992 80 475

❖ Kirketjener Berg:
Rolf Aarøe Arnesen.
Amundrødveien 57, 
3295 Helgeroa. 
Mobil 98 25 33 03

❖ Kirketjener Kjose:
Sverre Farstad
Omsland, 3268 Larvik
Telefon 33 18 02 36

❖ Ukentlig fridag
Prestene har fri mandager og
lørdager.

❖ Grafisk design
& produksjon:
Richard Løwe, 905 27 368
Løwe Design, Larvik

❖ Trykk:
Løwe Design, Larvik
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TV-aksjonen 2016 går til Røde Kors. Sammen skal vi gi livsviktig hjelp til ofre 
for krig og konflikt.

Årets TV-aksjon skal redde liv og gi omfattende helsehjelp til noen av de mest sårbare i
verden – sivile rammet av krig og konflikt. Gjennom TV-aksjonen skal mer enn to 
millioner mennesker få livsviktig hjelp.

Krig og vold skaper enorme lidelser. Mennesker blir drept, og ringvirkningene for lokal-
befolkningen er katastrofale. De mangler vann, mat og medisiner, helsetilbudet
svekkes, de må flykte fra hjemmene sine og har ingen jobb å gå til. Dette fører igjen til
underernæring, helseproblemer, utrygghet og fattigdom.

Årets TV-aksjonsmidler går til Røde
Kors sitt arbeid i ni land hvor sivilbe-
folkningen i mange år har lidd under
krig og konflikt: Syria, Libanon, Sør
Sudan, Afghanistan, Somalia, El
Salvador, Guatemala og Honduras.
Pengene går også til å hjelpe flykt-
ninger som har kommet til Norge.

Røde Kors er mange steder den enes-
te hjelpeorganisasjonen som slipper
til med humanitær bistand, og har
gjennom lokale frivillige tilgang til
dem som ellers ikke får hjelp.
Gjennom TV-aksjonen skal flere
mennesker i krig og konfliktområder
få livsviktige medisiner, helsehjelp,
rent vann og mat. Behovet er enormt,
og hvert bidrag er med på å redde liv.

Fakta om TV-aksjonen:

TV-aksjonen er arrangert hver høst en søndag i oktober siden 1974. I år går TV-aksjonen av
stabelen 23. oktober.

Siden 1974 har det norske folk samlet inn over syv milliarder kroner som har gitt titalls
millioner mennesker livsviktig hjelp.

Flyktningrådet hadde den første aksjonen og samlet inn 125 millioner omregnet i 2013
kroner. Fra 1978 ble selve innsamlingen arrangert av hver kommune med ordføreren i
spissen. Nå ligger ansvaret hos over 500 kommune- og bydelskomiteer.

Den aller første gangen NRK stilte seg til rådighet for et veldedig formål var i februar 1946,
for aksjonen ”Nasjonalhjelpen for krigens ofre og de falnes etterlatte”. Kong Haakon var den
gang innsamlingsaksjonens høye beskytter, og aksjonens motto var ”Du må ofre noe – mange
ofret alt”.

Hjelpearbeider i
Guatemala

✟
✟

TV-aksjonen NRK 2016



Bedehuset i Helgeroa blei faktisk innvia på julaften. Det skjedde 24. desember 1876, for snart 140 år siden.
Prost Mourits Klem og og sekretær Anders Taraldsen, Langesundsfjordens indremisjonsselskap, talte på det
første møtet i huset.

Bedehuset vokste fram av en omfattende kristelig vekkelse i Brunlanes på 1870- og 1880-tallet, som særlig
berørte Berg. I løpet av ni år, fra 1876 til 1885, blei det bygd tre bedehus i denne delen av prestegjeldet.
Aske og Nevlunghavn kom i 1885. Her bodde den gangen rundt 2000 mennesker. De fleste var ikke særlig
velstående, så denne innsatsen må kalles imponerende 

Tomta var gitt av Jørgen Nilsen Søndersrød. Huset blei bygd på dugnad og innsamla midler. Det fortelles
at “lodserne gav 5, 10 og op til 13 Daler”, summer som nok lå hinsides det flertallet hadde mulighet for å
bidra med..

Et styre har ansvar for drifta av huset. Helt
fra begynnelsen har det vært sånn at bygget
“forbliver de af Helgeraaens Indvaaneres
Eiendom, som bekjender seg til den
Lutherske Kirkeafdeling”. Foreninger av
ulike slag kan bruke det. Det fortelles at i
løpet av de åtte første åra fant det sted 520
møter: Oppbyggelsesmøter, opplesnings-
møter, møter for indremisjon, sjømannsmi-
sjon, ulike slag barmhjertighetsarbeid, lys-
bilde- og avholdsforedrag og juletrefester.
Søndagsskole nevnes første gang i 1877.

Kunngjøring av møter skjedde en lang peri-
ode ved at man heiste en blå vimpel med
navnet Bethel om formiddagen. Da var det
samling klokka 18 samme dag. Bethel er
navnet både bygget og eiendommen.

Det ser ikke ut til at man var særlig nøye med å føre protokoll i første del av bedehusets historie. Hvilke rolle
det spilte i forbindelse med de sterke spenningene som prega det religiøse livet i Berg i flere tiår fra 1880-tallet
av, veit vi derfor lite om. Først i 1933 finner vi ei litt utførlig  årsberetning. Nå fortelles det om vekkelse:
“mange fikk opleve frelsen i jesu dyre blod”. Også seinere på 1930-tallet hører vi at “sjele søkte frelse”. 

I 1946 blei huset utvida med lillesal og kjøkken. Seinere er det innreda lokaler til speidervirksomhet og
annet barne- og ungdomsarbeid i andre etasje.

I etterkrigstida er har indremisjonen, kobla til Langesundsfjordens indremisjonselskap, hatt størst aktivitet
med faste onsdagsmøter en lang periode. Dessuten har det vært virksomhet både knytta til ytre og indre
sjømannsmisjon, Det norske misjonsselskap og Israelsmisjonen. Bedehuset har også vært fast base for flere
kvinneforeninger, for søndagsskole og annet barne- og ungdomsarbeid. I tillegg kommer regelmessig
virksomhet knytta til drift av huset.

I forbindelse med 140-årsjubiléet blir storsalen pussa opp. Bygget gir tydelig inntrykk av å være godt
vedlikeholdt av folk som har forstand på den slags. Om noen ønsker å bruke det til sammenkomster knytta
til dåp, konfirmasjon og liknende, er det fullt mulig.

Og 11. desember feires jubiléum, med besøk av biskopen og Brunlanes frikirke. Alle er velkommen!
Såmannen gratulerer!

Tekst og foto: Egil L. Thorvaldsen
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BEDEHUSET SOM BLEI INNVIA PÅ JULAFTEN
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En av disse flotte septemberdagene samlet ca 80 mennesker seg på Tunheim til oppstart av et nytt
semester. Og ikke minst til en markering av at vi er et fellesskap som fortsatt ønsker å bestå!  Vi hadde
en ekstra flott ramme rundt dagen med ny sceneutsmykning og flygel på plass. Kunstneren Veslemøy
Nystedt Stoltenberg fortalte om bildet hun har malt spesielt til Tunheim og Renate Aamodt Nalum,
John Martin Kvalsund og Tunklang bidro med vakker sang og musikk. Det hele ble innrammet i alvor
og moro i god KFUK/KFUM ånd og en kaffepause med lekre kaker.

Tekst og foto: Mari Braut
styreleder

SAMLINGSFEST PÅ TUNHEIM 

“DERES MØBELHANDLER I LARVIK”

WWW.BORGEN-MOBLER.NO
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Sommeren i Brunlanes er ikke bare ferie. Det skjer mye i menighetene våre på denne tida også. I dette
nummeret av Såmannen prøver vi å rette søkelyset mot noe av det. Dessuten har denne sommeren har
vært noe utenom det vanlige. Helt fra i vår har vi markert slaget ved Nesjar som fant sted for 1000 år
siden, palmesøndag 1016, med festgudstjeneste på Mølen. Vi feirer ikke krig, brutalitet og råskap. Neppe
noe har forårsaka så mye lidelse og elendighet opp igjennom historia som krig. Vi trenger ikke å gå 1000
år tilbake for å se det. Men ikke desto mindre er Olav Haraldsons seier i dette slaget en av de begivenhe-
tene som på 900- og 1000-tallet brakte kristendommen til Norge. Så får vi lære oss leve med at historia
så vel som samtida inneholder både det gode og velsignelsesrike og det vonde og forferdelige. Og prøve
å finne plassen vår i kampen for det rette. 
Olsok blei feira på vanlig vis i Berg, men også på en måte som har satt varige spor i havna i Helgeroa. 

Ferieklubb ved St. Hans-tider

Et viktig arrangement fant sted midtsommers. Ferieklubben ble arrangert med rundt 30 barn fra 9-12 år
i perioden 21. til 24. juni.
Det er et samarbeid mellom menighetene i Lågendalen og Kjose + barnelaget i Tvedalen hvor også en
deltager fra i fjor var leder i år.  
Også fra Kjose var det en leder som var deltager i fjor. Det er det som er så flott at man synes det er gøy,
viser interesse og har lyst til å være med som hjelpeleder.

SOMMEREN I BRUNLANES ✟

✟

Foto: Lasse Moskvil
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Vi møttes i kirkene våre kl. 9, og etter frokost fikk vi
lære om dåp, konfirmasjon, bryllup og begravelse. Et
nytt tema hver dag gjorde det spennende ved siden av
aktiviteter som tur til Langevannstua, padling, skogtur,
lage sin egen te av ting i naturen og båttur. 

Flott sammensveiset gjeng som i september har vært
samlet til leirminner med masse bilder, pizza og sam-
lingsstund. 

Birgitte trosopplærer

Juli i Kyststikapellet 

Da OL-presidenten Samaranch
oppsummerte OL på Lille-
hammer i 1994 sa han: «The
best winter-olympic games ever».
Vi kan si det samme om fram-
møtet på temakveldene i Kyststi-

kapellet i sommer: stappfullt hus
hver onsdagskveld. Det er inspirerende både for oss som arrangerer, for temahol-
derne og de tilstedeværende. Denne gangen var det to av hvert kjønn på talersto-
len, og gode innslag av musikere og sangere. De gamle bedehussangene slår også
an gode strenger i fellessangen. Tilbakemeldingene er tydelige: «Dette er flott!»
«Oppbyggelig!» «Inspirerende!» «Tusen takk!» «Sees igjen neste sommer».

Og vi i styret kan bekrefte at temaholdere for neste år er kontaktet, at det blir nye
vinduer til å slippe frisk luft gjennom mot øst, og at det bare er å skrive inn i den
7. de sansen for onsdagene i juli 2017: «Være tidlig ute til temakveld i Havna!»

Tekst og foto: Finn Kristian Martinsen

Bryggegudstjenestene

Det er lang tradisjon for brygge-
gudstjenestene i Helgeroa og
Nevlunghavn. Også i år var de et
samarbeid mellom Brunlanes fri-
kirke og Berg menighet. Biskop Per
Arne Dahl, med slekt fra Neset på
morssida, holdt også denne gangen
preken i Nevlunghavn. 
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Mange til stede under gudstjenesten i
Nevlunghavn. Foto: Svein Kristian Waale

Foto: Lasse Moskvil

Biskopen hadde fått det
takknemlige temaet “Fri

og bevare meg vel!”
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Olsok: pilegrimsvandring, 1000-årsmonument og gudstjeneste 

For tredje år på råd blei det arrangert pilegrimsvandring 29. juli i Berg. Dette året hadde den både start
og mål ved arbeidskirken. Ruta gitt først ned til Helgeroa og avdukinga av den store bautaen, så til
Langholtstranda, Omlid Camping, Mølen, Saltstein, Oddane Sand, Nevlunghavn og Omrestranda før
de 130 deltakerne var tilbake ved kirken. Da hadde de tilbakelagt 11 km, forteller Ottar Haugen, som
hadde mye av ansvaret for opplegget. Som gode pilegrimsvandrere hadde alle hasselstav, laga av iVekst.
Larvik og omegn turistforening var arrangør sammen med Berg menighet. Underveis skulle deltakerne
svare på 12 spørsmål om (lokal)historie og geografisk og praktiske emner,  som var utforma av Larvik
historielag. Ingen svarte rett på alle, og det kom vel av at man ikke kunne finne svar på alle ved hjelp av
smarttelefon og internett. Som for eksempel å finne fram til vekta på en stein.

16.30 var tidspunktet for avduking av det store monumentet
nede på Helgeroa brygge. Her var fylkesordfører, ordfører,
koret Havfruene og ikke minst to helt sentrale personer: bil-
dehogger Martin Kuhn, mannen som har laga monumentet,
og den energiske arkeologen Kjersti Jacobsen, faglig leder av
prosjektet Nesjar 2016. Prosjektet har danna ramma rundt
all aktiviteten i forbindelse med markeringa av 1000-årsjubi-
leet. Leder av Brunlanes historielag, Knut Rimstad, holdt
åpningstale og redegjorde for den omfattende virksomheten.
Havfruene framførte på ny Nesjavisur, Sigvat Skalds kvad om
slaget, som er den mest utførlige beskrivelsen vi har.
Dessuten deltok skuespillere fra det vellykka Nesjarspelet
som blei framført ved St. Hanstider.  

Monumentet består av to steinblokker, åtte meter høye. Fra en bestemt vinkel danner de et kort. Foran
steinblokkene ligger et knekt sverd. Den barske gjengen foran monumentet kaller seg Olavs menn.

De deltok også ved olsokgudstjenesten
i Berg steinkirke seinere på kvelden. I
talen sin la sokneprest Audun Haga på
de elementene i olavstradisjonen som
vi fortsatt kan hente inspirasjon fra.
Det er ikke vanskelig å finne mørke og
stygge sider ved vikingkongen.

Men kunne Gud bruke Olav den
gangen, tross alt, går det også an å
hente frimodighet her: Da kan han
også bruke oss. Det går ei tusenårig
linje fra Olav til oss, en stafett som vi
tar over.

Denne sammenhengen kommer også fram ved at vi har overtatt i den gamle irske salmen som den full-
pakka forsamlinga sang: Deg å få skode, der siste vers lyder:

Konge i æva, å lat du meg då sigrande inn i ditt rike få gå!
Ver du mi tru, den vona eg ber til eg får skode din herlegdom der.

ELTh

Martin Kuhn, bildehoggeren, sier at kunstverket inviterer til å se tilværelsen gjennom det åpne korset. Gruppa “Olavs menn”
arbeider for å øke bevisstheten om Olavsarven i Norge og å formidle vikingtidas historie og kultur. Foto: Bjørn Evensen

Vi venter på avdukinga. Foto: Bjørn Evensen 
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En av Tanum menighets smågrupper har bestemt at
de «legger inn sine årer». De månedlige møtene vil
det ikke lenger bli invitert til, og foreningen som i
mer enn 100 år har vært i drift for å bidra til at Guds
rike skulle nå ut til folkeslagene, avslutter sitt virke.
Den ble stiftet i 1870. Gjennom fire generasjoner har
denne foreningen vært trofast til å holde misjons-
gløden levende. Hvor mange av deres døtre, sønner
og naboer har ikke opplevd kaffelukta og stemningen
når det var misjonsmøte? Noen hver har i barneåra
fått med seg noe av det eksotiske og det globale –
lenge før TV’en brakte verden rett inn i stua.

Foreningen startet i det nittende århundre før Norge
og nordmenn fikk sin selvstendighet og rangert som
ett av Europas fattigste land, men selv blant «de fat-
tige i nord» hadde de noe å gi videre til andre i sør.

Mon ikke disse kvinnene gav innhold til mye av den
solidaritet som vi gjenfinner i vårt norske samfunn?
De øvde seg i å være gode forvaltere over de goder
som Gud hadde betrodd dem – og hadde glede av det.

Hva har de ikke fått oppleve å se realisert gjennom de
mer enn 100 årene? Da foreningen var i sin spede
begynnelse, var arbeidet med å etablere en lokal
kirke på Madagaskar bare i sin emning. Kirken

hadde i 1913 et medlemstall på 87 500. I dag er
denne søsterkirken blant de 10 største lutherske
kirker i verden med et medlemstall over 3 millioner,
og den vokser med 1 ny menighet pr uke, i snitt.
Nalum misjonsforening har vært en av bidragsyterne
til denne veksten. Samtidig har foreningen fulgt
arbeidet tett gjennom sin lesning fra misjonsarbeidet
og gjennom sin utrettelige forbønn. Og dette arbeidet
vil de nok fortsette med enkeltvis - for å fremme
misjonsarbeidet rundt om i verden.

Noen av dere som leser dette stykket, har sikkert
noen av sine aner fra denne foreningen og kjenner at
den lange tradisjonen nå har blitt brutt. Kan hende
ville noen si at dette arbeidet vil vi føre videre, kan-
skje i en ny form? Det hadde vært gledelig for lokal-
menighet og for lokalsamfunn.

Her og nå vil vi få hedre medlemmene med deres
leder for deres solide og trofaste tjeneste for Guds
rikes vekst og takke dem hjertelig for hva foreningen
har betydd også lokalt i Tanum og for menigheten. 
Måtte Guds velsignelse rikelig få være over hver
enkelt.

Bjørn-Eddy Andersen
Leder av områdeutvalget For Det Norske

Misjonsselskap, Vestfold

Nalum kvinneforening har lagt inn sine årer

Misjon er framtid, ikke bare fortid
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SLEKTERS GANG

Dåp

Kjose
12.06.2016   Amalie Wisthus Overhalden
12.06.2016   Edvin Sleveland Iversen
12.06.2016   Nicholas Andre Solheim
12.06.2016   Malene Jonassen Næss

Tanum
05.06.2016   Oda Tvetene-Vagle
10.07.2016   Amalie Ogngard Hansen
07.08.2016   Patrik Sebastian Dolven
07.08.2016   Emilie Isaksen Stensrød
07.08.2016   Selma Larsen
21.08.2016   Julian Jose Vasquez Stenbek
04.09.2016   Tiril Hegge Hellenes
04.09.2016   Tor Kristian Skytøen Ellefsen

Berg
12.06.2016   Emil Skeie Hessevik
12.06.2016   Matheo Leander Hurlen Holhjem

Vielse

Tanum
18.06.2016   Line Emilie Sundqvist Gjørtz og Frode Eie Larsen
25.06.2016   Bjørg Margrethe Sletten og Marius Haugen
02.07.2016   Dagny Louise Frølich og Kjell Aage Sparvath
09.07.2016   Heidi Maria Bøhler og Lars Peter Myklebust

16.07.2016   Jessica Aline Aslaksen og Pelle Aslaksen
23.07.2016   Maria Omsland og Kjetil Johansen
06.08.2016   Christine Pedersen og Kristian Filipovic
13.08.2016   Mariann Benum Alexandersen og Vidar Bakken
03.09.2016   Marlen Hansen og Ståle Kvam Mikkelsen

Berg
11.06.2016   Hege Haugen og Sondre Grimsland
25.06.2016   Stine Ulrikke Riksfjord og Geir Nilsen
06.08.2016   Camilla Botn Andersen og Jøran Sandvik
09.08.2016   Tove Bøien og Tom Augestad
13.08.2016   Ann-Kristin Borge og Ken Ove Skolem
13.08.2016   Cathrine Hansen og Knut Terje Lundstrøm
27.08.2016   Therese Theie Eriksen og Ken Andre Olsen

Gravferd

Tanum
23.05.2016   Borghild Marie Melgaard f. 08.06.1951
07.07.2016   Evelyn Rambo Aronsen f. 14.08.1918
11.08.2016   Nils Fredrik Jensen f. 03.09.1924
14.08.2016   Arnkjell Einarsen f. 12.06.1945
18.08.2016   Aslaug Foldvik f. 09.07.1925
23.08.2016   Gullborg Karleng f. 16.07.1920
27.08.2016   Karl Wilhelm Kristoffersen f. 08.01.1926

Berg
30.05.2016   Ingebjørg Anvik f. 18.07.1923
24.06.2016   Gunnar Langholt f. 02.02.1927
30.06.2016   Astrid Jacobsen f. 07.07.1929
04.07.2016   Svein Holbein f. 19.09.1947
31.07.2016   Maren Kirstine W Eidsten f. 23.11.1927
28.07.2016   Oskar Bergstad f. 15.11.1932
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Såmannen er nå å finne i 
elektronisk utgave (PDF). Gå inn på
http://www.larvik.kirken.no. 
Øverst leter du fram "min menighet" 
(Tanum, Berg eller Kjose).
Til venstre på siden du da får fram, står det
"Menighetsblad". 
Der er det da mulig å lese Såmannen fra 2007
og fram til dagens ferske utgave.
www.larvik.kirken.no 
www.bergmenighet.no

1 2

Program på Tunheim
22. oktober kl. 11 Høstmarked
4. november kl. 19 Lederfest
7. november kl. 18.30 TenSing- konsert på Munken
12. november kl. 17 Bazar
8. desember kl. 18 Speiderne opptaksfest
11. desember kl. 17 Hele Tunheim synger jula inn
16. desember Ungdommens juleball

Faste aktiviteter

Mandager:     Legoklubben 3-8 år. kl.17.00 – 18.30 annenhver uke
Tunheim tensing kl.18.45 – 20.45

Tirsdager:
Møtestedet kl.19.00 – 21.00 (4 ganger i høst)

Onsdager:
Unges misjon kl.18.30 hver 3. onsdag i måneden

Torsdager:
Speiderne kl.18.00 – 20.00
Tunklang kl.19.00 – 22.00

Etterlysning !
I forbindelse med at Berg arbeidskirke er 10 år i januar 2017, ønsker Berg menighetsråd å samle inn materiale (tekst, bilder,
gode historier, opplevelser o.l) som kan brukes i forbindelse med jubileet.
Dersom du har noe du tror kan være av interesse, så ta kontakt med Hans Fredrik Hobæk Johnsen,  
hansfredrikhj@gmail.com, tlf 98851097 eller Jan Einar Karlsen  
janeikar48@gmail.com, tlf 41378043.

– OPPSLAGSTAVLA 

Høsthalvåret i Berg arbeidskirke
I tillegg til gudstjenester inviterer Berg menighet til: 

Babysang, søndagsskole, Skattkista, Superonsdag, jentespeider, menighetsmiddager, livsnære grupper, bibeltemakvelder,

kulturkvelder, bønnegruppe, jentekvelder og mannsgruppe.

Hver mandag kl.11: «Gå-trim» fra Berg arbeidskirke.

Har du lyst til å være med i prosjektkor? Kontakt Jan Ivar Eikeland, jan.ivar.eikeland@larvik.kirken.no

Program er lagt i alle postkasser i Berg sogn, og det ligger i kirken. 

Du finner det også ved å laste ned appen vår på «Apple store» eller «Google play». 

Klikker du deg inn på www.larvikkirken.no, finner du det ved å gå inn på Berg menighet og så åpne det øverst i venstre

hjørne.

Turmisjonsjentene
høsten 2016
Vi møtes på parkeringsplassen ved Tanum kirke
kl. 18 og drar til utgangspunktet for turen eller
går fra kirken. Ta med mat og drikke og noe å
sitte på.

Mandag 31.10 – Jordet skole - Stavernsveien
Mandag 28.11 – Bøkeskogen. 

Velkommen!
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Stavern
Holmejordeveien 31, 3267 larvik

Møtestedet
Stedet er som vanlig Tunheim i nærheten av Tanum kirke. Start med mat kl. 19.00.

11. okt. Flyktninger og asylsøkere i Norge. Lege og seniorrådgiver Otto Christian Rø

25. okt. Bibelens plass i norsk kulturliv – går, i dag, i morgen 
Journalist og forfatter Dag Kullerud

15. nov. Refleksjoner etter presidentvalget i USA. Journalist Jan Espen Kruse

22. nov. Humor og gudstro som livskraft. Globetrotter Halvard Møgster

HELGEROA BEDEHUS
Basar til inntekt for huset, onsdag 19. oktober kl. 18.30. Ole André Eliassen holder andakt. Sang av

Larvik damekor. bevertning. Takknemlig for gevinster. Alle velkommen!

Bedehuset i Helgeroa 140 år!

Vi markerer dette med stor fest søndag 11. desember kl. 17.00. Biskop Per-Arne Dahl holder festtalen. 

Ulf B. Rahm og Stavern frikirkes mannskor deltar.

Jubileumsoffer. Og selvfølgelig god bevertning. Kom og bli med oss denne kvelden! Skyss: 92048179

Helgeroa Normisjon

Høstfest fredag 4. november kl. 18.30. Andakt ved Ulf. B. Rahm. Sang av Bøkekoret. Bevertning

Besøkstjeneste i Berg menighet
Diakoniutvalget i Berg menighet ønsker å utvide sin besøkstjeneste.
Tjenesten tenkes for kirkegjengere som av ulike årsaker ikke kan møte på
gudstjeneste og ulike arrangement i kirken.

Kjenner du noen som kan ha glede av et besøk inntil en gang pr. mnd?
Vi ønsker også kontakt med de som kan tenke seg å gå på slike besøk.
Vi har erfart at besøkstjenesten oppleves meningsfull og verdifull for alle
parter.

Høres dette aktuelt ut for deg, eller du har spørsmål, ta kontakt med
Vigdis Kiil, mob. 48004416.

Vi håper å høre fra deg!
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Larvik
Kontaktperson 

Birger Johansen
DØGNVAKT 33 12 57 00

PPeerr FFiirriinngg 
BBeeggrraavveellsseessbbyyrråå AA..ss

LARVIK
Kontaktperson

Birger Johansen

DØGNVAKT 33 12 57 00

Lydhusstranda Treningsstudio
Billig! Enkelt! & Nært!

Kr.1500.- for et helt år! 
Ring oss på telefon: 

91 62 26 29 for å bestille nøkkelkort 
til trening eller sende oss en 
e-post til lydhus@online.no

Tlf 48 05 11 11 
www.becksbrasserie.no

Du finner oss i Larvik – Sandefjord
Tønsberg – Skien – Porsgrunn



Tlf. 33 13 19 00 

AUT. RØRLEGGERFIRMA
VVS – INTERIØR – FLIS – TERRAKOTTA

Brekke, Larvik 
Tlf. 33 19 11 36 – Vakttlf.: 92 25 70 00

Internett: www.tea.no
RØRLEGGER OG FLISLEGGERE 

MED VÅTROMSSERTIFIKAT
DIN FLIS- OG RØRLEGGERFORRETNING

VVS & INTERIØRHUSET
PÅ BREKKE

FARRISEIDET
Tlf. 33 18 21 95

Dronningensgate 2
3290 Stavern

Tlf. 33 19 89 41

HELGEROA
FYSIKALSKE 
INSTITUTT
Søndersrødtunet

Tlf.: 33 18 88 70
Alexander Thorgersen

Tlf 917 26 757
Tore Fjelltveit

Tlf 90 77 80 25

SORG
En verdig begravelse
fjerner ikke sorgen, men
gjør den enklere å bære.

Når erfaring teller.
Spør etter en av oss på

døgntelefon 33 18 10 80
 
 Tom Sletsjøe
 Anne-Helene Gulvik
 Anne Kjersti Kolberg
 Ole Johan Løwe
 Peter Grung
 Rune Holm

www.gsb.no
Behjelpelig hele døgnet.

Larvik 33 18 10 80

Helgeroa
Tlf.: 33 13 53 50 

T (i oSOR
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Søndag 2. oktober 
20. søndag i treenighetstiden
Tanum kirke kl.11.00 
Høymesse. Høsttakkefest.
Dåp/nattv. Spr Zimmermann

Sportskapellet: kl.11.00 
Bernt Kristensen

Søndag 9. oktober 
21. søndag i treenighetstiden 
Berg arb.krk kl.11.00
Gudstjeneste. Dåp Spr. Haga
Preken ved Paul Erik Wirgenes

Sportskapellet: kl.11.00 
Ståle Landmark

Søndag 16. oktober 
22. søndag i treenighetstiden 
Tanum kirke kl.18.00 
Forbønnsgudstj. Nattv.
Spr Zimmermann, 
B Bugaard Ørnes

Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Nattverd Spr
Zimmermann

Sportskapellet: kl.11.00 Sang
og musikkandakt. 
Jan Einar Larsen

Søndag 23. oktober
23. søndag i treenighetstiden
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp og nattverd
Spr Zimmermann

Berg arb.krk kl.11.00
Gudstjeneste. Dåp Spr. Haga

Sportskapellet: kl.11.00 Odd
Arild Netland

Søndag 30. oktober 
Bots- og bønnedag
Sportskapellet: kl.11.00 Ole
Martin Damskog

Søndag 6. november 
Allehelgensdag 
Tanum kirke kl.11.00 Høymesse
Nattv. Spr Zimmermann 

Kjose kirke kl.18.00 Spr Haga 
Spr Zimmermann 

Berg kirke kl.16.00 Spr Haga

Sportskapellet: kl.11.00 
Anne Lene Rønning

Søndag 13. november 
26. søndag i treenighetstiden 
Tanum kirke kl.11.00
Gudstjeneste 
Dåp. Gullkonf. Spr
Zimmermann 

Sportskapellet: kl.11.00 
Kjell Halvorsen

Søndag 20. november 
Domssøndag / 
Kristi kongedag 

Berg arb.krk kl.19.00
Kveldsgudstj. med gjest. 
Spr Haga  

Sportskapellet: kl.11.00 
Tom Ofrim. Nattverd 

Søndag 27. november
1. søndag i adventstiden

Tanum kirke kl.11.00 Lys våken 
Spr Zimmermann, trosoppl. 
B Bugaard Ørnes. 

Kjose kirke kl.18.00 Lysmesse. 
Spr Zimmermann, årets kon-
firm. Legoklubben trosoppl. 
B Bugaard Ørnes. 

Berg arb.krk kl.11.00 Barnas
gudstjeneste. Utdeling 
4 årsbok. Skattekista deltar. 
Spr Haga

Sportskapellet: kl.11.00 
Ole Johnny Lomme

Søndag 4. desember 
2. søndag i adventstiden 
Tanum kirke kl.18.00 Lysmesse
Årets konfirmanter. Kat.
Zakariassen

Sportskapellet: kl.11.00 
Ståle Landmark

Søndag 11. desember
3. søndag i adventstiden 
Kjose kirke kl.10.30
Høymesse. Dåp. Nattverd 
Spr Zimmermann

Berg arb.krk kl.18.00 
Vi synger julen inn/Lysmesse.
Medvirkende: Havfruene,
Prosjektkoret, Larvik Janitsjar
og konfirmantene. Spr Haga

Tunheim kl.17.00 
Vi synger jula inn.  

Sportskapellet: kl.11.00 
Tom Langerud

Søndag 18. desember
4. søndag i adventstiden 
Tanum kirke kl.11.00
Høymesse. Dåp og nattverd
Spr Zimmermann

NB! Sjekk avisen. 
Endringer kan finne sted.

✟
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Gudstjenesteliste Brunlanes høsten 2016

Berg - Søndagsskolen
Barn, som voksne, er hjertelig velkommen til Berg
arbeidskirke. Når vi har gudstjeneste kl. 11:00, har vi
alltid tilbud om søndagsskole for barna.  Barna blir
møtt ved inngangen og ønsket spesielt velkommen,
og velger klistremerke til fremmøtekortet sitt.

I starten av gudstjenesten er barna med inn i kirkerom-
met, men seinere, går de som ønsker det sammen med
trosopplærer Kristina Hvarnes Andersen ut til stua.
Der er det søndagsskole med bibelhistorie, sang og
aktivitet.

(Se mer; http://www.larvik.kirken.no/
index.phtml?pid=5652&nyhet=44186)

Kristina Hvarnes Andersen


